
Ханты-Мансийский автономный округ-Югра  

Советский район 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  

 «Средняя общеобразовательная школа  

п. Коммунистический» 

 

 

П Р И К А З 

 
«01» сентября 2022 г.                                                                                                      № 201 

п. Коммунистический 

 

О режиме работы школы 

на 2022-2023 учебный год 

 
 

С целью четкой организации труда педагогических работников, учащихся, технического и 

обслуживающего персонала на основании Устава, Правил внутреннего трудового распорядка 

п р и к а з ы в а ю: 

 

 1. Установить режим работы школы: 

   1.1.  Начало занятий – 8.00 

                        

  1.2. Расписание звонков  

             I смена________ 

 

1 урок  8.00 –  8.40        перем. 10 мин. 

2 урок  8.50 –  9.30        перем. 20 мин. 

3 урок  09.50 – 10.30      перем. 20 мин. 

4 урок  10.50 – 11.30      перем. 20 мин. 

5 урок  11.50 – 12.30      перем. 15 мин. 

6 урок  12.45 – 13.25       перем. 5 мин. 

7 урок  13.30 – 14.10      перем. 5 мин. 

8 урок  14.15 – 14.55 

 

                                                                       1 класс 

сентябрь, октябрь       ноябрь - декабрь 

1 урок   8.00  – 8.35   перем. 10 мин.                1 урок   8.00  – 8.35   перем. 10 мин.              

2 урок   8.45  – 9.20   динамическая пауза                2 урок   8.45  – 9.20   динамическая пауза 

                                    40 мин.                                                                        40 мин.  

3 урок  10.00 –10.35  перем. 10 мин.                         3 урок  10.00 –10.35  перем. 10 мин.             

иные формы  10.45 –11.20  перем. 10 мин. 

иные формы 11.30 – 12.05                4 урок  10.45 – 11.20 

                                                                                      5 урок  11.30 – 12.05 

январь – май 

1 урок 8.00 – 8.40 перем. 10 мин. 

2 урок 8.50 – 9.30 динамическая пауза 

                             40 мин 

3 урок 10.10 – 10.50 перем. 10 мин. 

4 урок 11.00 – 11.40 перем. 10 мин. 

5 урок 11.50 – 12.30 

                                              

   

 1.3.   По окончании урока учитель и ученики выходят из кабинета. Во время перемены 

классные руководители и учителя обеспечивают дисциплину учащихся.  Ответственность за    



поведение на переменах, предшествующих уроку, несут учителя, чей урок по расписанию.выха 

в  ЗПД. 

2. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в холл I этажа и 

присутствует там до ухода из здания учащихся. 

3. Время начала работы каждого учителя – за 15 минут до начала своего первого урока. 

Дежурство учителей и администрации начинается за 20 минут  до начала учебных занятий и 

заканчивается на 20 минут позже окончания последнего урока дежурного класса, всех 

занятий (для администрации). 

4. Внесение изменений в классные журналы, а именно: зачисление и выбытие учеников - 

вносит только классный руководитель по приказу директора. Исправление оценок в 

классном журнале допускается по заявлению учителя с указанием причин и согласованию с 

директором. 

5. Запрещается отпускать учеников с уроков на различные мероприятия без разрешения 

администрации и согласия родителей. 

6. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, элективных курсов, спецкурсов,  

групповых занятий допускается только по расписанию, утвержденному директором. 

7. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета, спортивных залов между 

уроками в течение всего учебного дня. За сохранность, чистоту и порядок учебного 

кабинета, спортивных залов, раздевалок и имеющегося в них  имущества несет полную 

ответственность (в т.ч. и материальную) учитель, работающий в этом помещении, и 

заведующий кабинетом, назначенный приказом директора. 

8. Курение учеников и работников в школе и на территории школы запрещается. 

9. Определить время завтраков и обедов у учащихся: 

                   завтраки 

            09.20 – 1 класс 

                  09.30 – 2,3,4,5 классы, 

                  10.30 – 6,7,8,9,10,11 классы 

  

            

                 Учителя, выполняющие обязанности классных руководителей, сопровождают детей в  

столовую, присутствуют при приеме пищи и обеспечивают порядок (по мере 

необходимости). 

10. Посторонние лица не допускаются в школу без разрешения директора или (в его 

отсутствие) заместителя директора. 

11. Проведение экскурсий, походов и других коллективных выходов и выездов с детьми 

разрешается только после издания приказа, ознакомления с ним назначенного руководителя 

группы и проведения инструктажа по охране труда с учащимися под роспись. 

12. Любые торговые операции в стенах школы запрещаются. 

13. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Кокшарову Ольгу Павлиновну, 

заместителя директора по учебной работе.  

 

 

 

Директор                                                                                         С.А. Фалина 

 

 

С приказом ознакомлена: 

______________________ «___»__________2022 г./Кокшарова О.П./ 

 

 

 

       обеды: 

       11.30 – 2,3,4,5 классы 

       11.20 – 1 класс 

       12.30 – 6,7, 8,9,10,11 классы  

       


